
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Vezzoli Simona  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BIANZE’ 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARI E TRIBUTI 
N. 7 DEL 26/02/2026  

OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE PROGRAMMA ASSICURATIVO DEL COMUNE DI BIANZE' PER IL 
PERIODO DAL 28/02/2026 AL 28/02/2029 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARI E TRIBUTI 

Premesso: 

a) che il Comune ha in corso convenzione di consulenza ed assistenza assicurative con Assipiemonte Broker di 

Moncalieri come da Determina del sottoscritto Responsabile del Servizio n. 16 del 9.10.2024 a tutto il 11.10.2029; 

b) che alla ricerca di mercato, per il rinnovo delle polizze, sono state invitate diverse compagnie di Assicurazione; 

c) che il Broker ha presentato al Comune in data 25.02.2026 prot. n. 1100 la relazione tecnica per la valutazione delle 

offerte pervenute; 

 

Vista la succitata relazione del Broker, nella quale si propone e motiva adeguatamente l’aggiudicazione dei lotti posti a 

gara; 

 

Visto il regolamento comunale di Contabilità; 

 

Visto il D.lgs 50/2016; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

125 del 27/12/2010 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 28 del 16/12/2025 con la quale si approva il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2026, la 

Relazione Programmatica nonché il bilancio pluriennale 2026/2028; 

 

Evidenziato che il presente atto è subordinato alla sottoscrizione degli obblighi di tracciabilità sui flussi finanziari ai 

sensi della Legge 136/2010; 

 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Vezzoli Simona  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

1. Di approvare la citata relazione del broker, condividendone i principi e le motivazioni in ordine alla convenienza 

per l’Ente e alla congruità dei premi; 

 

2. Di procedere conseguentemente all’aggiudicazione per il periodo 28.02.2026-28.02.2029, relativamente alle 

seguenti polizze: 

 
Incendio (Vittoria) Anni 3 dal 

28/02/2026 al 

28/02/2029 

CIG: BA9674A355 Premio annuo € 8.600,00 

Furto e Rapina 

(Vittoria) 

Anni 3 dal 

28/02/2026 al 

28/02/2029 

CIG: BA9349C0DA Premio annuo € 1.360,00 

Spese legali 

(Roland) 

Anni 3 dal 

28/02/2026 al 

28/02/2029 

CIG: BA93DD2AB9 Premio annuo € 2.750,00 

RCT / RCO (Unipol) Anni 3 dal 

28/02/2026 al 

28/02/2029 

CIG: BA94447ED1 Premio annuo € 3.390,00 

Infortuni (Unipol) Anni 3 dal 

28/02/2026 al 

28/02/2029 

CIG: BA9472C253 Premio annuo € 1.230,99 

Elettronica (Unipol) Anni 3 dal 

28/02/2026 al 

28/02/2029 

CIG: BA948308E0 Premio annuo € 525,00 

 

3.  Di dare atto che ai sensi del comma 1) art. 147 bis del D.L. 267/00 così come modificato dal D.L. 174/2012 si è 

provveduto al controllo sulla regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 

presente atto; 

4. Di impegnare i seguenti importi, per una somma complessiva di €. 17.855,99 al Capitolo di spesa 470/5/3 codice 

meccanografico  01.05.1  denominato “Oneri per le assicurazioni” con riferimento all’esercizio 2026, codice di 

bilancio e 5° livello: U:1.10.04.01.002 – Premi di assicurazioni su beni immobili, COFOG 01.3 – Servizi Generali, 

nel dettaglio: 

5. Di impegnare gli stessi importi e per una somma complessiva di €. 17.855,99 annua sul Bilancio Pluriennale 

2026/2028 approvato con Deliberazione del C.C. n. 43 del 22/12/2022, per gli esercizi 2027-2028 a favore di 

Assipiemonte Broker di Moncalieri; 

6. Di liquidare e pagare, nell’ambito dell’impegno assunto, a prestazione effettuata e su presentazione di regolare 

titolo di spesa, su di un c/c bancario o postale dedicato, ai sensi della Legge 136/2010, e previa comunicazione 

delle generalità e il codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Vezzoli Simona  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. Di registrare il suddetto impegno e di comunicarlo ai terzi interessati; 

 

8. Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato disposto di 

cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 190/2012 nella sezione “AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line.                                                                                 

                                                                                                      
 

  Il Responsabile del Servizio 
        Vezzoli Simona 

 
 

(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  
e del  DPCM 13/11/2014) 

 


